ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ ĐÔNG

Số:       / TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày     tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc di dời tài sản, cây cối, hoa màu, bàn giao mặt bằng để thực dự án:

Tái định cư phục vụ GPMB xây dựng tuyến đường sắt Lào Cai – Hà Nội –

Hải Phòng tại Điểm dân cư Đường Ngang thôn Nhan Bầu, xã Hà Đông

Căn cứ Quyết định số 3457/QĐ-UBND ngày 26/8/2025 của UBND thành

phố Hải Phòng về việc phê duyệt dự án: Tái định cư phục vụ GPMB xây dựng

tuyến đường sắt Lào Cai – Hà Nội – Hải Phòng tại Điểm dân cư đường ngang

thôn Nhan Bầu, xã Hà Đông;

Đến ngày 22 tháng 11 năm 2025, UBND xã Hà Đông đã phê duyệt

phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB thực hiện dự án: Tái định cư phục vụ

GPMB xây dựng tuyến đường sắt Lào Cai – Hà Nội – Hải Phòng tại Điểm dân

cư đường ngang thôn Nhan Bầu, xã Hà Đông đối với 41 hộ gia đình với tổng số

tiền là 12.688.516.000 đồng, hiện nay Chủ đầu tư đang hoàn thiện thủ tục để chi

trả tiền trong thời gian sớm nhất.

UBND xã Hà Đông đề nghị các hộ gia đình, cá nhân đã đồng thuận ký

phương án bồi thường hỗ trợ hoàn thành việc thu dọn, bàn giao mặt bằng cho

Nhà nước trước ngày 25/11/2025. Nhà thầu thi công sẽ bố trí máy móc và nhân

lực để tiến hành làm mặt bằng vào hồi 08h00’ ngày 25/11/2025.

Vì vậy, đề nghị các hộ gia đình, cá nhân tiến hành thu dọn cây cối, hoa

màu, tài sản đề đơn vị thi công thực hiện được kịp thời./.

Nơi nhận:

- Ban TV ĐU (Để báo cáo)

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Đại

		2025-11-24T07:55:36+0700
	Việt Nam
	Hoàng Văn Đại <hoangvandai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-24T08:09:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-24T08:09:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-24T08:09:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!